

Møde i Snogebæk Borgerforenings Bevaringsudvalg den 5. september 2019.

Til stede: Bjørn Pedersen, Henny E. Jensen, Jens Oskar Pedersen, Henning Bender og Anne-Grethe Rasmussen.

Beslutningsreferat:

Jens Oskar Pedersen bød velkommen og fortalte i den forbindelse om Henning Bender og Jens Oskar Pedersens tanker om oprettelsen af et bevaringsudvalg under Snogebæk Borgerforening.

JOP understregede vigtigheden af udvalgsarbejdet skulle være til gavn for Snogebæk, dets borgere og dialogen med andre myndigheder - herunder Bornholms Regionskommune.. Formålet er bevaring af fiskerlejet, havneområdet og de bygninger/huse der kan være bevaringsværdige.

Henning Bender understregede i den forbindelse vigtigheden af, at udvalget ikke kom til at fremstå som "politibetjente", men alene skulle påpege eventuelle bevaringsværdige bygninger og dermed være med til at sikre områdets unikke historie og kulturelle særpræg.

Skriftlig materiale:

Henning Bender udleverede omfattende skriftligt materiale fra Snogebæk byarkiv 1845-1888. Mødet deltagere følte sig på denne baggrund bedre klædt på til opgaverne.

Ældre og deres historier om Snogebæk:

Bjørn Pedersen opfordrede til at indhente historiske materialer, herunder beskrivelser fra ældre borgere om Snogebæk. Vigtigt det også bliver en del af udvalgsarbejdet. Der var opbakning fra samtlige medlemmer af udvalget.

Folkets Hus:

Henny E. Jensen ville også gerne have fokus på Folkets Hus, historien og indretningen.

Hjemmeside:

Der bør oprettes en hjemmeside, hvor alt arbejde i udvalget vil være tilgængeligt. Medlemmerne tilsluttede sig forslaget.

Rundtur i Snogebæk:

Det blev opfordret til en guidet tur i Snogebæk, under ledelse af Henning Bender.

Lokale til udvalget:

Der bliver behov for et lokale til udvalget. Spørgsmålet vil blive taget op i Snogebæk Borgerforenings bestyrelse.

Forretningsorden:

Udvalgsmedlemmerne har hver især fået til opgave at komme med forslag til forretningsorden, til næste møde der finder sted i november.

Næste Møde:

Næste møde i bevaringsudvalget bliver den 21. november i Folkets Hus (datastuen).

-JOP-